

**Uwaga ROLNICY**  
**ROZPOCZYNA SIĘ VIII OGÓLNOKRAJOWY**  
**KONKURS „BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zachęca **wszystkich rolników** do udziału w kolejnej - VII edycji Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne – pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego.

Celem Konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych.

Warunkiem uczestnictwa jest **zgłoszenie** gospodarstwa rolnego w Placówce Terenowej KRUS **w terminie do 15-03-2010 r.** Formularze zgłoszeniowe i szczegółowe informacje o warunkach udziału w Konkursie są dostępne **w Placówce Terenowej KRUS w Raciborzu**, a także na stronie internetowej KRUS ([www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl))

Komisje Konkursowe w zgłoszonych gospodarstwach oceniać będą elementy wpływające bezpośrednio na bezpieczeństwo prac, a między innymi:

- ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy,
- stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym stan schodów i używanych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych,
- wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w osłony ruchomych części, podpory i inne zabezpieczenia,
- stan techniczny pilarek tarczowych i łańcuchowych,
- warunki obsługi i bytowania zwierząt gospodarskich,
- stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.

Laureaci konkursu regionalnego, wojewódzkiego i krajowego zdobędą nagrody i wyróżnienia.

**Przystąpienie do konkursu** jest przede wszystkim szansą i okazją do polepszenia stanu bezpieczeństwa i higieny pracy we własnym gospodarstwie rolnym. Jest także wysiłkiem, jednak trud ten zawsze się opłaca, ponieważ sprawia, iż rolnikowi pracuje się łatwiej i bezpieczniej a także kształtuje nowy wizerunek.

**Zgłaszając się do konkursu** można sprawdzić efekty swojej pracy, wprowadzonych innowacji czy ulepszeń na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy. Jeśli przy tej okazji zdobędzie się **nagrodę**, to stanowi ona **dotatkową motywację i promocję nie tylko dla samego zwycięzcy, ale całej społeczności i regionu, z którego wywodzi się laureat.**

Przykładem tego może być gospodarstwo Pana Henryka i Renaty Jeremiasz, laureatów nagrody specjalnej zachęconych do współzawodnictwa, którego celem jest promocja bezpiecznych warunków pracy w rolnictwie, ładu i porządku po to aby zmniejszać liczbę wypadków w rolnictwie i by gospodarstwa były bezpieczne.

**Rolnicy - zainwestujcie w bezpieczeństwo własne oraz waszych najbliższych i zgłaszajcie się do konkursu.**

Kierownik PT KRUS w Raciborzu  
Elżbieta Zaborowska